## <u>भारतीय मानक ब्यूरो</u> (<u>बेंगलुरु शाखा कार्यालय)</u>

हमारा संदर्भ: बीएनबीओ/एआईएफ/4941 दिनांक: 22.04.2024

विषयः 18 4941 के अनुसार अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन

बेंगलुरु शाखा कार्यालय को आईएस 4941: 1994 के अनुसार निकाले गए शहद पर मानक चिहन -विशिष्टता (दूसरा संशोधन) का उपयोग करने के लिए लाइसेंस देने के लिए एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट, परिपत्रों और मैनकोनलाइन से प्राप्त जानकारी के अनुसार:

- 1. आज तक, उक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है
- 2. उक्त उत्पाद के लिए अंकन शुल्क उपलब्ध नहीं है।
- 3. कोई बीआईएस नहीं, बीआईएस मान्यता प्राप्त ओएसएल में आईएस 4941: 1994 के लिए परीक्षण सुविधा है।

इसिलए, इस एप्लिकेशन को उत्पाद के लिए "अखिल भारतीय प्रथम" एप्लिकेशन माना जाएगा। इसिलए, सीएमडी-3, एलपीपीडी और सभी आरओ और बीओ से अनुरोध है कि वे उपरोक्त आईएस या किसी अन्य जानकारी के संबंध में कोई भी जानकारी भेजें जो आवेदन पर कार्रवाई करने के लिए उपयोगी हो सकती है।

प्रयोगशालाओं से अनुरोध है कि वे संभावित बीआईएस अनुमोदित प्रयोगशालाओं या अन्य प्रयोगशालाओं के बारे में कोई विवरण प्रदान करें जो इस उत्पाद के लिए परीक्षण कर सकते हैं।

> नरेंद्र रेड्डी बीसु वैज्ञानिक 'डी'/संयुक्त निदेशक

एससी-ई एवं प्रमुख (बीएनबीओ)

डीडीजीएस

प्रमुख (सीएमडी-3)

प्रमुख (एलपीपीडी)

सभी आरओ और बीओ/लैब

## **Bureau of Indian Standards**

## (Bengaluru Branch Office)

Our Ref: BNBO/AIF/4941 Date: 22.04.2024

Subject: All India First Application as per IS 4941

Bengaluru Branch Office has received one application for grant of licence to use Standard Mark on EXTRACTED HONEY — SPECIFICATION ( Second Revision ) as per IS 4941: 1994.

As per information obtained from BIS Website, circulars and Manakonline:

- 1. As on date, no BIS licence exists for the said product
- 2. Marking fee is not available for the said product.
- 3. No BIS lab or BIS recognized OSL is having test facility for IS 4941: 1994.

Therefore, this application will be treated as "All India First" application for the product.

CMD-3, LPPD and all ROs & BOs are, therefore, requested to send any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application.

Labs are requested to provide any details regarding possible BIS Approved labs or other labs who can undertake testing for this product.

Narender Reddy Beesu Scientist 'D'/Joint Director

Sc-E & Head(BNBO)

DDGS

Head (CMD-3)

Head (LPPD)

ALL ROs and BOs/Labs